2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 № 21
пгт. Нагорск

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Нагорского городского поселения
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с решением Нагорской поселковой Думы от 05.07.2018 № 10/7 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области» в целях активизации деятельности мероприятий по муниципальному контролю на территории Нагорского городского поселения, администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нагорского городского поселения, уполномоченных на их осуществление / прилагается/.

2. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Нагорского городского поселения и разместить на официальном сайте Нагорского городского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нагорского городского поселения                                         С.Ю. Ларионов

ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист по юридическим вопросам

        В.Е. Коротаева

Приложение 1

к постановлению администрации
Нагорского городского поселения
от 11.02.2022 № 21
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Нагорского городского поселения
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление  соответствующего муниципального контроля
	реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах поселка городского типа Нагорск Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области (кроме территории а/д регионального значения и дорог местного значения муниципального Нагорского района)
	администрация Нагорского городского поселения

	Решение Нагорской поселковой Думы от 12.10.2021 № 48/4

	2
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области
	администрация Нагорского городского поселения

	Решение Нагорской поселковой Думы от 12.10.2021 № 48/3

	3
	Муниципальный жилищный контроль на территории Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области
	администрация Нагорского городского поселения

	Решение Нагорской поселковой Думы от 12.10.2021 № 48/1

	4
	Муниципальный земельный контроль на территории Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области

	администрация Нагорского городского поселения

	Решение Нагорской поселковой Думы от 12.10.2021 № 48/2